
~ TB~!~,1 
*~"f. İ1. ı. . ., .•.•••. 

~~ ' ~ ~lALXLARlN Di:MOl~RAT!t\ ,,_,L. ;. _ 
• ~· ~R~aşil<>nhğı 

Türkiye Büyük Millet Meclisi -
Türkiye Büyük Millet Meclisi 
B~kanlığı 
Tarih: 1911112021 16:21 
Sayı: E-120.10-
0916020 

il 11111111111 
_.. Sayı : . .J:;~(/]~ ..... ii .. l'"'""'"' 
fı~o Tarih :.b.L J.,a.Q~ .... TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİS BAŞKANLIGl'NA 

İnsan Haklan Derneği Adana Şubesi Çocuk Haklan Komisyonu'nun hazırladığı 2020 yılı 
Çocuk Hak İhlalleri Raporu'na göre 2020 yılı ocak-kasım ayı döneminde sadece Adana il 
merkezinde 1287 çocuk hak ihlali tespit edilmiştir. Çocuklara karşı yapılan hak ihlallerinin 
önlenmesi ve hak ihlaline uğrayan çocuklar için yapılabileceklerin belirlenmesi amacıyla 
Anayasa'nın 98'inci, İçtüzüğün 104 ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması 
açılması için gereğini arz ederiz. 

Adana Milletvekili 
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GEREKÇE 

İnsan Hakları Derneği Adana Şubesi Çocuk Hakları Komisyonu'nun hazırladığı 2020 yılı 
Çocuk Hak İhlalleri Raporu'na göre Adana' da 2020 yılı ocak-kasım ayı döneminde çocuklar, 
hırsızlık, gasp, tehdit, şantaj, kasten adam yaralama, taksirle adam yaralama, resmi belgede 
sahtecilik, kendisinden yaşça küçük çocuğa cinsel istismar/taciz/saldırıda bulunma gibi suçlara 
itilmişlerdir. Suça itilen çocuk, korunmaya ihtiyacı olan çocuk ve suç mağduru çocuk sorunu 
her yıl artarak devam etmiş, sorunun çözümünde ise hiç yol kat edilememiştir. 

Özel ve kamu kuruluşları basın taraması ve derneğe yapılan başvurular ile derlenen rapora göre; 
2020 yılı ocak-kasım ayı döneminde sadece Adana il merkezinde 1287 çocuk hak ihlali tespit 
edilmiştir. Derneğin 2019 yılına ait raporuna göre ise 2019 yılında 644 'ü kız çocuğu 281 'i erkek 
çocuğu olmak üzere toplamda 925 çocuk hak ihlali tespit edilmişti. Söz konusu iki rapor bize 
sadece 1 yılda Adana ilinde çocuk hak ihlali oranının yaklaşık %30 arttığını göstermektedir. 

Raporda yer alan verilere göre; 100 çocuk cinsel istismar ve tacize, 368 çocuk aile içi 
şiddete/kötü muameleye maruz bırakılmıştır. 289 çocuk reşit olmayan cinsel ilişki suçunun 
konusu olmuştur. 3 çocuk adli olaylarda, 1 çocuk yangında, 2 çocuk ise suda boğularak hayatını 
kaybetmiştir. 110 çocuk intihara teşebbüs etmiştir. 153 çocuk kaçırılmış ve/veya 
alıkonulmuştur. 74 çocuk kasten yaralamanın mağduru olmuştur. 17 çocuğun özel hayatının 
gizliliği ihlal edilmiştir. 145 çocuk hakkında kayıp başvurusu yapılmıştır. 18 çocuk hakkında 
yasadışı örgüt propagandası yapmaktan, 6 çocuğa ise devleti alenen aşağılama suçundan dava 
açılmıştır. 1 çocuk ise gözaltında işkence ve kötü muamele görmüştür. 

Raporda bahsi geçen hak ihlallerinden bazıları şunlardır: 

"Adana'da Suriyeli bir genç polis tarafından göğsünden vurularak hayatını kaybetti 
(28.04.2020 Evrensel Gazetesi) Adana Seyhan'da Suriyeli bir genç, "dur" ihtarına uymadığı 
iddiasıyla polis tarafından öldürüldü. Tepkiler sonrası açığa alınan polis çıkarıldığı 

mahkemece tutuklandı. " 

"Adana'da 6 yaşında çocuğu taciz eden oyuncakçıya ev hapsi verildi (26.10.2020 En Son 
Haber) Babası tarafından 15 dakikalığına oyuncakçıya emanet edilen 6 yaşındaki çocuğa elle 
tacizde bulunduğu iddia edilen şahsa, ev hapsi cezası verildi. Aile, verilerı cezaya tepki 
gösterdi. " 

"Adana'da 15 yaşındaki çocuk gözaltında şiddet gördüğünü iddia etti (27.01.2020 Evrensel) 
Adana'da bir ihbar sonucu gözaltına alınıp serbest bırakılan 15 yaşındaki FÇ. adlı çocuk, 
gözaltı sırasında şiddete maruz kaldığını iddia etti. F. Ç, polisin kendisini ajanlığa zorladığını 
ve takip edildiğini anlattı. " 

Çocuk hakları, dünya üzerindeki bütün çocukların doğuştan sahip olduğu; eğitim, sağlık, 
yaşama, barınma; fiziksel, psikolojik veya cinsel sömürüye karşı korunma gibi hakları 

içermektedir. Türkiye'nin de tarafı olduğu Birleşmiş Milletler Çocuk Hakları Sözleşmesi 196 
ülke tarafından onaylanmasıyla, taraf olan ülke sayısının en yüksek olduğu sözleşmedir. 
Sözleşmeye göre "çocuğun yüksek yaran, yaşama ve gelişme hakkı, katılım hakkı, ayrım 



gözetmeme, güvenli bir ortamda büyüme hakkı" şeklinde temel ilkeler üzerinden 
yükümlülükler belirlenmiştir. Ancak; Türkiye'nin bu yükümlülükleri yerine getirmediği 

yukarıda sadece Adana ilinde tespit edilen verilerde de belirgin olarak görülmektedir. 

Çocuklara karşı yapılan hak ihlallerinin son bulması, çocukların yaşamında derin, ağır ve 
onarılması güç izler bırakan her türlü şiddet, kötü muamele, işkence, cinsel taciz, istismar, 
tecavüz, kaçırılma, gözaltılar, tutuklamalar yiida, yaşam hakkı ihlali ve diğer hak ihlallerinin 
önlenmesi için yapılabileceklerin tespiti ve hak ihlaline uğrayan çocuklar için 
yapılabileceklerin belirlenmesi amacıyla bir Meclis Araştırması açılması acil ve elzemdir. 
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